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SUOMALAIS-RUOTSALAISEN RAJAJOKIKOMISSION JÄSENTEN NIMITTÄMINEN  

Tausta 

Suomen ja Ruotsin välisellä rajajokisopimuksella Tornionjoen vesistöalueelle on 
perustettu Suomen ja Ruotsin kansainvälinen vesienhoitoalue. Rajajokisopimuksella 
on perustettu myös Suomalais-ruotsalainen rajajokikomissio valtioiden väliseksi 
yhteistyöelimeksi vesienhoitoa ja –suojelua, tulvariskien hallintaa ja muita 
sopimuksessa määrättyjä tehtäviä varten. Komissio toimii yhteistyössä alueen 
kuntien, elinkeinonharjoittajien, viranomaisten sekä muiden toimijoiden kanssa. 

Rajajokisopimuksen 9 artiklan mukaan kumpikin sopimuspuoli nimittää komissioon 
määräajaksi kolme jäsentä, joista yhden vesiasioista vastaavasta valtion 
viranomaisesta ja yhden sopimuksen soveltamisalueen kunnasta, sekä nimittää 
kullekin jäsenelle yhden tai useampia varajäseniä. Sopimuksessa on jätetty 
avoimeksi, millä perusteella komission kolmas jäsen nimitetään.  

Komission puheenjohtajuus vaihtuu kalenterivuosittain siten, että puheenjohtajana 
toimiva sopimuspuoli nimittää puheenjohtajan ja toinen sopimuspuoli 
varapuheenjohtajan. Molempien tulee olla komission jäseniä. Yksi suomalaisista 
jäsenistä toimii siten komission puheenjohtajana tai varapuheenjohtajana.  

Maa- ja metsätalousministeriö ja Ruotsin sopimusosapuolta edustava Ruotsin 
ilmasto- ja elinkeinoministeriö (Klimat- och näringslivsdepartementet) ovat 
virkamiestasolla sopineet, että komission jäsenet nimitetään kolmeksi vuodeksi. 
Puheenjohtajana tai varapuheenjohtajana toimivan jäsenen toimikausi on sovitettu 
päättymään eri aikaan kuin muiden jäsenten, jotta kaikki komission jäsenet eivät 
vaihtuisi samanaikaisesti. 

Komission nykyisen puheenjohtajana toimivan suomalaisen jäsenen toimikausi 
päättyy 31.12.2025. Komission kahden jäsenen (varsinaiset jäsenet) ja heidän 
varajäsentensä nykyinen toimikausi päättyy 30.9.2025.  

Rajajokikomissio on 2.4.2025 pyytänyt Tornionjokilaakson kunnilta Enontekiö, Kolari, 
Muonio, Pello, Tornio ja Ylitornio ehdotukset komission varsinaisiksi jäseniksi ja 
heidän varajäsenikseen ajalle 1.10.2025–30.9.2028 ja lähettänyt kuntien ehdotukset 
maa- ja metsätalousministeriölle 30.6.2025. 

Rajajokikomission suomalaisille jäsenille maksetaan kokouspalkkio sekä korvaus 
kustannuksista maa- ja metsätalousministeriön päätöksen 12.11.2010 
(MMM080:00/2004) mukaisesti sekä korvaus matkakustannuksista ja päiväraha valtion 
matkustussäännön mukaisesti (momentti 30.40.21).  

Esitys 

Edellä olevan perusteella esitetään, että Suomalais-ruotsalaisen rajajokikomission 
varsinaisiksi jäseniksi ja heidän varajäsenikseen ajalle 1.10.2025 – 30.9.2028 
määrätään suostumustensa mukaisesti seuraavat henkilöt: 

– Varsinaiseksi jäseneksi kunnanhallituksen puheenjohtaja Elli-Maria Kultima 
Enontekiön kunnasta ja hänen varajäsenekseen kehittämispäällikkö Kaisa 
Kylä-Kaila Muonion kunnasta 
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– Varsinaiseksi jäseneksi Tornio-Muoniojokiseura ry:n puheenjohtaja Kalervo 
Aska Pellon kunnasta ja hänen varajäsenekseen kunnanvaltuuston jäsen Arto 
Ainonen Ylitornion kunnasta  

Esityksessä on otettu huomioon naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun 
lain (609/1986) 4 §, jonka mukaan viranomaisten tulee kaikessa toiminnassaan muun 
muassa luoda ja vakiinnuttaa sellaiset hallinto- ja toimintatavat, joilla varmistetaan 
naisten ja miesten tasa-arvon edistäminen asioiden valmistelussa ja 
päätöksenteossa. Komission nykyinen puheenjohtajana toimiva suomalainen jäsen, 
jonka toimikausi edelleen jatkuu, on mies. Nyt nimitettävistä varsinaisista jäsenistä 
toinen olisi nainen ja toinen olisi mies. Lisäksi nyt nimitettävistä varajäsenistä toinen 
olisi nainen ja toinen olisi mies.  

Esityksessä on otettu huomioon varajäsenten yhtäläinen määrä Suomen ja Ruotsin 
osapuolissa komission toiminnan tasapuolisuuden varmistamiseksi. Esityksessä on 
otettu myös huomioon tasapuolinen sijoittuminen suhteessa joen valuma-alueeseen. 
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